
 
 

UCHWAŁA NR LXI/576/2023 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Grzegorzowicach Wielkich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.); art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U 2023r., 
poz. 901 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - w Dziennym Domu 
„Senior+” w Grzegorzowicach Wielkich, zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Grzegorzowicach Wielkich obejmuje korzystanie 
z usług świadczonych przez Dzienny Dom. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby samotnie gospodarującej lub od 
dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Uczestnik, którego dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności osoby kierowanej za pobyt w Dziennym Domu, ustalona 
w odniesieniu do stawki określonej w § 3 ust. 4 przedstawia tabela Nr 1.Tabela Nr 1 

Miesięczna procentowa stawka odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony w % 

dla osób samotnie 
gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

1 Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 Pow. 100% do 150% 15 % 20 % 
3 Pow. 150% do 200% 30 % 35 % 
4 Pow. 200% do 250% 45 % 50 % 
5 Pow. 250% do 300% 60 % 65 % 
6 Pow. 300% do 350% 85 % 90 % 
7 Pow. 350% 95 % 100 % 

5. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi Dziennego 
Domu, z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem, chyba, że powiadomienie to nie było możliwe z przyczyn 
nagłych zdarzeń losowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6490



6. W przypadku nie wykonania obowiązku powiadomienia o nieobecności o której mowa 
w ust. 4 nieobecność traktowana jest jako nieusprawiedliwiona. 

7. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo do pobytu w Dziennym Domu lub 
występuje usprawiedliwiona nieobecność, o której mowa w ust. 5 odpłatność jest ponoszona w wysokości 
proporcjonalnej, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

8. Zmniejszoną odpłatność, o której mowa w ust. 5 nalicza Kierownik Dziennego Domu. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

10. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 9 może nastąpić w szczególności jeżeli: 

a) osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, w innych ośrodkach 
wsparcia lub innej placówce. 

b) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba powodująca znaczne wydatki na leki 
i leczenie, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 
losowych. 

11. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności na czas określony podejmuje 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iwanowicach  po uprzednim przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Grzegorzowicach Wielkich ustala podmiot kierujący 
– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwanowicach w drodze decyzji administracyjnej, na podstawie 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając zasady ponoszenia odpłatności określonej w niniejszej uchwale. 

2. Opłata za pobyt w dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz 
usługi świadczone przez jednostkę. 

3. Podstawowy zakres usług świadczonych w Dziennym Domu Senior+ w Grzegorzowicach Wielkich 
obejmuje usługi: 

a) socjalne, w tym ciepły posiłek; 

b) edukacyjne; 

c) kulturalno-oświatowe; 

d) aktywności ruchowej (sportowo-rekreacyjne); 

e) aktywizujące społecznie; 

f) terapii zajęciowej. 

4. Miesięczna opłata pobytu jednego miejsca w Dziennym Domu Senior+ w Grzegorzowicach Wielkich 
wynosi 700,00 zł (siedemset złotych 00/100). 

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności w terminie do 10-dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu pobytu w dziennym Domu na zasadach wskazanych w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6490


	UCHWAŁA NR LXI/576/2023 RADY GMINY IWANOWICE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 10
	lit. b w § 2 ust. 10

	ust. 11 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3
	lit. d w § 3 ust. 3
	lit. e w § 3 ust. 3
	lit. f w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-10-05T12:31:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




